
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

    

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. 14 del Reg.     Data 05-06-19 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

VICESINDACO 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di giugno alle 

ore 18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che 

é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

CICCONI MATTEO P MONTEFIORI GIADA P 

GAGLIARDI LUCA P MORICO MICHELE P 

TAMAGNINI LUISELLA P NEGRONI CRISTIANO P 

BONIFAZI EGIDIO P NEGRONI STEFANO P 

FIANCHINI CAMILLA P PAVONI VALERIA P 

MEME' ANGELO P   

 

====================================================================== 

Assegnati n.  11                                       Presenti n.  11 

In carica n.11                                       Assenti  n.   0 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. CICCONI MATTEO in qualità di SINDACO 

- Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i Signori: 

 

MONTEFIORI GIADA 

NEGRONI CRISTIANO 

PAVONI VALERIA 

 

 
il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente  iscritto  all'ordine  del giorno. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147BIS COMMA 1 DEL D. LGS. 
18/08/00 N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SEGRETERIA 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                  F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESP. SERVIZIO 

Li,                                 F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

  Premesso che con precedente atto in data odierna si è provveduto all'insediamento 

del Consiglio Comunale, esaminando le condizioni di candidabilità, eleggibilità e di 

compatibilità sia del Sindaco che dei Consiglieri Comunali eletti; 

 

   Visto  l'art.46  del D.Lgs. n. 267/2000 che testualmente recita: 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio 

universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei 

rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 

opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi,  i 

componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 

comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita 

la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti 

da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco ed il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 

dandone motivata comunicazione al consiglio. 

 

   Rilevato che il sindaco eletto, ha provveduto alla nomina degli assessori comunali, 

così come previsto dalla normativa appena indicata, con proprio decreto n. 6 del 

31.05.2019. 

 

  Rilevato che il sindaco eletto, ha provveduto alla nomina del vice-sindaco, così come 

previsto dalla normativa appena indicata, con proprio decreto n. 7 del 31.05.2019. 

 

 

P R O P O N E 

 

• per tutte le motivazioni esposte nella sopra estesa parte narrativa, qui 

richiamate per farne parte integrante e sostanziale, di prendere atto che, con 

il decreto n. 6 del 31.05.2019 di seguito integralmente trascritto, il Sindaco ha 

nominato la Giunta Comunale: 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Giunta Comunale  

 

IL SINDACO 

 

   Visto che nel giorno 26/05/2019  sino sono svolte le elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

 

   Visto il verbale del 27/05/2019  dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il 

quale si è proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati 

risultati eletti; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

   Visto l'articolo 46, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco 

nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo 

la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne 

dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

   Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che “il coniuge, gli 

ascendenti, discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco, non possono 

far parte della Giunta e né essere nominati rappresentanti del Comune”; 

 

   Visto l'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce non solo un dovere assoluto 

per gli amministratori di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione 

di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini fino al quarto grado, 

ma prevede anche l'obbligo per i componenti della Giunta Comunale competenti in 

materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici di astenersi dall'esercitare attività 

professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio da essi 

amministrato; 

  

   Visto l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce la composizione della Giunta 

Comunale; 

 

   Atteso che il Sindaco può modificare, inoltre, l'attribuzione dei compiti e delle 

funzioni di ogni assessore, ogniqualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, 

lo ritenga opportuno; 

 

   Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell'ambito dei principi 

fissati dalla legge; 

 

D E C R E T A 

 

1. - Di nominare componenti della Giunta Comunale i seguenti Assessori: 

Luca Gagliardi,  nato a San Severino Marche (MC) il 20/10/1987 e residente in Pioraco V.le R. 

Sanzio n. 58  e Luisella Tamagnini, nata a Pioraco (MC) il 05/06/1953 ed  residente a Camerino 

(MC) – via Dolcepensiero n.20, entrambi risultanti eletti Consiglieri comunali ed in 

possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 

Consigliere. 

2. Di conferire le deleghe ai seguenti servizi: 

- LUCA GAGLIARDI: TURISMO, BILANCIO, POLIZIA MUNICIPALE, SPORT, 

CACCIA E PESCA; 

- LUISELLA TAMAGNINI: SOCIALE, SANITA’, CULTURA. 

3. Di dare atto che il Sindaco, trattiene a sé, oltre lo svolgimento delle funzioni previste 

dalla carica, lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza delle 

materie non oggetto di delega. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

4. Di precisare che i nominati Assessori assicureranno la propria collaborazione al 

Sindaco svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti 

Locali (D.lgs. 18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente. 

5. Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti verrà essere esercitato 

nel solo caso di violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno 

il rapporto fiduciario attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore 

delegato. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

7. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente 

provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2. 

del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  31.05.2019 

                                                                                                               Il Sindaco 

F.to Matteo Cicconi 

 

 

• per tutte le motivazioni esposte nella sopra estesa parte narrativa, qui 

richiamate per farne parte integrante e sostanziale, di prendere atto che, con 

il decreto n 7 del 31.05.2019 di seguito integralmente trascritto, il Sindaco ha 

nominato il Vice-Sindaco: 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Vice-Sindaco. 

 

IL SINDACO 

 

   Visto che nel giorno 26/05/2019  sino sono svolte le elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

 

   Visto il verbale del 27.05.2019 dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il 

quale si è proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati 

risultati eletti; 

 

   Visto l'articolo 46, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco 

nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo 

la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne 

dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

   Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che “il coniuge, gli 

ascendenti, discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco, non possono 

far parte della Giunta e né essere nominati rappresentanti del Comune”; 

 

   Visto l'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce non solo un dovere assoluto 

per gli amministratori di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione 

di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini fino al quarto grado, 

ma prevede anche l'obbligo per i componenti della Giunta Comunale competenti in 

materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici di astenersi dall'esercitare attività 

professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio da essi 

amministrato; 

  

   Visto l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la composizione della 

Giunta Comunale; 

 

   Atteso che il Sindaco può modificare, inoltre, l'attribuzione dei compiti e delle 

funzioni di ogni assessore, ogni qualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, 

lo ritenga opportuno; 

 

    Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell'ambito dei 

principi fissati dalla legge; 

 

   Ritenuto di dover nominare il Vice Sindaco; 

 

   Rilevato che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lg. n. 267/2000, il Vice Sindaco sostituisce  il 

Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di 

sospensione dell'esercizio della funzione; 

 

   Visto il Decreto n. 7 del 31.05.2019 con il quale sono stati nominati gli Assessori 

componenti della Giunta Comunale tra cui Luca Gagliardi con deleghe al TURISMO, 

BILANCIO, POLIZIA MUNICIPALE, SPORT, CACCIA E PESCA; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di attribuire le funzioni di Vice-Sindaco all’Assessore LUCA GAGLIARDI nato a San 

Severino Marche (MC) il 20/10/1987 e residente in Pioraco V.le R. Sanzio n. 58. 

2. Di precisare che il nominato Vice-Sindaco assicurerà la propria collaborazione al Sindaco 

svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti Locali (D.lgs. 

18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente. 

3. Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti verrà essere esercitato 

nel solo caso di violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno il 

rapporto fiduciario attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore 

delegato. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio per 15 gg. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI PIORACO 

 

consecutivi. 

5. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente 

provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2. 

del D.lgs. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  31.05.2019 

                                                                                                             Il Sindaco 

F. to Matteo Cicconi 

 

 

******** 

 

Visto il parere del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi sotto la 

propria responsabilità esprime parere favorevole per quanto concerne la 

REGOLARITA’ TECNICA ai sensi degli articoli  49 e 147/bis  del D. Lgs 267/00, e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Pioraco lì, 31.05.2019 

 

        Il 

Funzionario Responsabile 

                                      Dott.ssa  Chiara 

Marsili 

 

Pioraco lì, 31.05.2019 

 

        Il 

Responsabile del Procedimento 

                                          Dott.ssa  Chiara 

Marsili 

 

 

 

********** 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco/Presidente procede con il punto all'ordine del giorno, ”COMUNICAZIONE 

DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO” elencando 

le deleghe degli Assessori e dei consiglieri che li affiancano come di seguito specificato: 

1) CICCONI MATTEO    

SINDACO – AFFARI ISTITUZIONALI, LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA, 

RICOSTRUZIONE POST TERREMOTO. 

2) GAGLIARDI LUCA    



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI PIORACO 

 

VICE SINDACO – TURISMO, BILANCIO, POLIZIA MUNICIPALE, SPORT, 

CACCIA E PESCA. 

3) TAMAGNINI LUISELLA  

ASSESSORE – SERVIZI SOCIALE, SANITA’ E CULTURA. 

4) BONIFAZI EGIDIO   

CONSIGLIERE – PROTEZIONE CIVILE E SPORT. 

5) FIANCHINI CAMILLA  

CONSIGLIERE – ISTRUZIONE, COMUNICAZIONE E POLITICHE 

GIOVANILI. 

6) MEME’ ANGELO  

CONSIGLIERE – AMBIENTE, CACCIA E PESCA. 

7) MONTEFIORI GIADA   

CONSIGLIERE – AMBIENTE E TURISMO 

8) MORICO MICHELE   

CONSIGLIERE – MANUTENZIONI, RAPPORTI CON LE FRAZIONI, LO 

SVILUPPO DELL’AREA PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI. 

9) NEGRONI CRISTIANO 

CONSIGLIERE – MANUTENZIONI, CACCIA E PESCA. 

10) NEGRONI STEFANO   

       CONSIGLIERE - MANUTENZIONI. 

11) PAVONI VALERIA   

       CONSIGLIERE – CULTURA 

Si passa alla votazione sul punto. 

 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dal responsabile del Settore 

Servizi Amministrativi; 

 

Prende atto della comunicazione della nomina dei componenti della Giunta 

Municipale e delle relative deleghe. 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio amministrativo-

contabile in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente 

deliberazione ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come 

riportato e inserito in calce all'atto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio amministrativo-

contabile ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e ss.mm.ii., in quanto 

la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente, come riportato e inserito in calce all'atto; 

 

PRESO ATTO della seguente votazione espressa in modo palese: 

- Consiglieri presenti n. 11 

- Voti favorevoli n. 11 

- Voti contrari n. 0 

- Voti astenuti n. 0 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 9  -  COMUNE DI PIORACO 

 

DELIBERA 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

• per tutte le motivazioni esposte nella sopra estesa parte narrativa, qui 

richiamate per farne parte integrante e sostanziale, di prendere atto che, con 

il decreto n. 6 del 31.05.2019 di seguito integralmente trascritto, il Sindaco ha 

nominato la Giunta Comunale: 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Giunta Comunale  

 

IL SINDACO 

 

   Visto che nel giorno 26/05/2019  sino sono svolte le elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

 

   Visto il verbale del 27/05/2019  dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il 

quale si è proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati 

risultati eletti; 

 

   Visto l'articolo 46, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco 

nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo 

la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne 

dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

   Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che “il coniuge, gli 

ascendenti, discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco, non possono 

far parte della Giunta e né essere nominati rappresentanti del Comune”; 

 

   Visto l'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce non solo un dovere assoluto 

per gli amministratori di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione 

di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini fino al quarto grado, 

ma prevede anche l'obbligo per i componenti della Giunta Comunale competenti in 

materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici di astenersi dall'esercitare attività 

professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio da essi 

amministrato; 

  

   Visto l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce la composizione della Giunta 

Comunale; 

 

   Atteso che il Sindaco può modificare, inoltre, l'attribuzione dei compiti e delle 

funzioni di ogni assessore, ogniqualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, 

lo ritenga opportuno; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 11  -  COMUNE DI PIORACO 

 

   Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell'ambito dei principi 

fissati dalla legge; 

 

D E C R E T A 

 

8. - Di nominare componenti della Giunta Comunale i seguenti Assessori: 

Luca Gagliardi,  nato a San Severino Marche (MC) il 20/10/1987 e residente in Pioraco V.le R. 

Sanzio n. 58  e Luisella Tamagnini, nata a Pioraco (MC) il 05/06/1953 ed  residente a Camerino 

(MC) – via Dolcepensiero n.20, entrambi risultanti eletti Consiglieri comunali ed in 

possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 

Consigliere. 

9. Di conferire le deleghe ai seguenti servizi: 

- LUCA GAGLIARDI: TURISMO, BILANCIO, POLIZIA MUNICIPALE, SPORT, 

CACCIA E PESCA; 

- LUISELLA TAMAGNINI: SOCIALE, SANITA’, CULTURA. 

10. Di dare atto che il Sindaco, trattiene a sé, oltre lo svolgimento delle funzioni previste 

dalla carica, lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza delle 

materie non oggetto di delega. 

11. Di precisare che i nominati Assessori assicureranno la propria collaborazione al 

Sindaco svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti 

Locali (D.lgs. 18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente. 

12. Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti verrà essere esercitato 

nel solo caso di violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno 

il rapporto fiduciario attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore 

delegato. 

13. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

14. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente 

provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2. 

del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  31.05.2019 

                                                                                                               Il Sindaco 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 12  -  COMUNE DI PIORACO 

 

F.to Matteo Cicconi 

 

 

• per tutte le motivazioni esposte nella sopra estesa parte narrativa, qui 

richiamate per farne parte integrante e sostanziale, di prendere atto che, con 

il decreto n 7 del 31.05.2019 di seguito integralmente trascritto, il Sindaco ha 

nominato il Vice-Sindaco: 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Vice-Sindaco. 

 

IL SINDACO 

 

   Visto che nel giorno 26/05/2019  sino sono svolte le elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

 

   Visto il verbale del 27.05.2019 dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il 

quale si è proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati 

risultati eletti; 

 

   Visto l'articolo 46, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco 

nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo 

la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne 

dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

   Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che “il coniuge, gli 

ascendenti, discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco, non possono 

far parte della Giunta e né essere nominati rappresentanti del Comune”; 

 

   Visto l'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce non solo un dovere assoluto 

per gli amministratori di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione 

di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini fino al quarto grado, 

ma prevede anche l'obbligo per i componenti della Giunta Comunale competenti in 

materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici di astenersi dall'esercitare attività 

professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio da essi 

amministrato; 

  

   Visto l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la composizione della 

Giunta Comunale; 

 

   Atteso che il Sindaco può modificare, inoltre, l'attribuzione dei compiti e delle 

funzioni di ogni assessore, ogni qualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, 

lo ritenga opportuno; 

 

    Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell'ambito dei 

principi fissati dalla legge; 

 

   Ritenuto di dover nominare il Vice Sindaco; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 13  -  COMUNE DI PIORACO 

 

   Rilevato che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lg. n. 267/2000, il Vice Sindaco sostituisce  il 

Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di 

sospensione dell'esercizio della funzione; 

 

   Visto il Decreto n. 7 del 31.05.2019 con il quale sono stati nominati gli Assessori 

componenti della Giunta Comunale tra cui Luca Gagliardi con deleghe al TURISMO, 

BILANCIO, POLIZIA MUNICIPALE, SPORT, CACCIA E PESCA; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di attribuire le funzioni di Vice-Sindaco all’Assessore LUCA GAGLIARDI nato a San 

Severino Marche (MC) il 20/10/1987 e residente in Pioraco V.le R. Sanzio n. 58. 

2. Di precisare che il nominato Vice-Sindaco assicurerà la propria collaborazione al Sindaco 

svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti Locali (D.lgs. 

18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente. 

3. Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti verrà essere esercitato 

nel solo caso di violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno il 

rapporto fiduciario attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore 

delegato. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

5. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente 

provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2. 

del D.lgs. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  31.05.2019 

                                                                                                             Il Sindaco 

F. to Matteo Cicconi 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 05-06-2019  -  pag. 14  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

         IL PRESIDENTE 

F.to CICCONI MATTEO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO   

              

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li             F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li                  VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

-  Che  la  presente  deliberazione: 

E` stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi 

dal 03-07-019  al 18-07-19 , senza reclami. 

 

E' divenuta esecutiva il giorno *******;  

[] - perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134, comma 4, D. Lgs. 267/00; 

[] - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. 

Lgs. 267/00);IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li              F.to VALENTINI DR. 

ALESSANDRO 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li                  VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 


